2 La vigencia del permiso respectivo concluyó el 24 de octubre de 2012, de acuerdo al periodo 
establecido en el Título de Refrendo de Permiso otorgado el 17 de julio dé 2007" 

' 

correspondiente a las entidades paraestatales del estado, y cuyo monto 
aprobado para el Si$tema Quintanarroense de Comunicación Social es 
$60,497,967.00 (Sesenta millones cuatrocientos noventa y siete mil novecientos 
sesenta y siete pesos 00/l 00 m.n.) 

g.3) Capacidad jurídica. Por lo que se refiere a su capacidad jurídica, ésta se 
acreditó k>da vez que la nacionalidad mexicana exigida por el artículo 77 de 
la Ley se 'deriva, de la legal existencia del solicitante de conformidad con el